1
2

Дело №2-7-1161/22
УИД-16MS0012-01-2022-001602-53
РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 июня 2022 года мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., при секретаре Сорокиной А.И.,
истец – Калинина О.А., на рассмотрение дела не явилась, согласно заблаговременно представленному письменному заявлению просила суд о рассмотрении дела в свое отсутствие,
представитель ответчика САО «РЕСО - Гарантия» - Тимофеева А.В., на рассмотрение дела не явилась, согласно заблаговременно представленному письменному возражению, иск не признает,
третьи лица – Даминов Ф.Ф., АО «СОГАЗ»,
рассмотрев в зале суда расположенном в доме №2 по ул.Коротченко г.Казани в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Калининой О.А. к САО «РЕСО - Гарантия о признании заключенного соглашения о размере страховой выплаты недействительным, взыскании стоимости восстановительного ремонта автомобиля в сумме 35177руб., возмещении судебных расходов,
третьи лица – Даминов Ф.Ф., АО «СОГАЗ»,

руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

В удовлетворении искового заявления Калининой О.А. к САО «РЕСО - Гарантия о признании заключенного соглашения о размере страховой выплаты недействительным, взыскании стоимости восстановительного ремонта автомобиля в сумме 35177руб., возмещении судебных расходов – отказать.
Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.

Лица участвующие в деле и их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Р.Р.Валиуллин